
                                                                      
 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 

Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 
Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

Decreto del Direttore n.  48 del 30/06/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

Il Direttore del Dipartimento di Informatica 

 

VISTA  la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 19 “Disposizioni in materia di Dottorato di 

Ricerca”; 

 

VISTO il DM 45/2013 “Regolamento recante le modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

Dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 

 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro approvato con D.R. 1479 del 22/04/2022; 

 

PRESO ATTO dell’istituzione del XXXVIII ciclo di Dottorato di Ricerca Nazionale in “Intelligenza 

artificiale – area società” 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento di 

Informatica - a finanziare la borsa di studio per la frequenza del Dottorato Nazionale 

in Intelligenza artificiale – Area Società con sede amministrativa presso l’Università 

di Pisa per il 38° ciclo; 

 

TENUTO CONTO che la delibera del Collegio del Dottorato nazionale in “Intelligenza Artificiale” 

ha indicato il seguente tema " Design and Assessment of Human-centred AI 

Systems " 
 

RITENUTO NECESSARIO stipulare, la Convenzione bilaterale tra l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro – Dipartimento di Informatica - e l’Università di Pisa con sede in 

Lungarno Pacinotti n. 43 - Pisa, per il finanziamento della borsa di dottorato per il 

38° ciclo del “Dottorato Nazionale in Intelligenza Artificiale” – Area Società con 

sede amministrativa presso l’Università di Pisa 

 

VISTA          l’urgenza di approvare la Convenzione per il finanziamento della suddetta borsa per il 

corso di Dottorato Nazionale in Intelligenza Artificiale” – Area Società con sede 

amministrativa presso l’Università di Pisa per il 38° ciclo (a.a. 2022/2023) prima 

dell’emanazione del Bando del concorso di ammissione al dottorato – XXXVIII ciclo 
 

DECRETA 

 

l’approvazione della Convenzione bilaterale tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro –

Dipartimento di Informatica - e l’Università di Pisa con sede in Lungarno Pacinotti n. 43 - Pisa, per 

il finanziamento della borsa per il corso di Dottorato Nazionale in Intelligenza Artificiale” – Area 

Società, con sede amministrativa presso l’Università di Pisa per il 38° ciclo (a.a. 2022/2023) sul 

seguente tema " Design and Assessment of Human-centred AI Systems ". 
 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 


